gulungan gabungan papyrus berisi tentang ilmu astronomin dan agama.4

Di dalam dunia Islam, perpustakaan yang paling tua dikenal dengan Bayt

al-Hikmah, suatu perpustakaan yang di dalamnya juga terdapat

observatorium; di bangun di Baghdad oleh Khalifah al-Ma’mun sekitar tahun

200 H/815M.5 Al-Hakim, mendirikan perpustakaan Dar al-Ilm Fathimiyah di

Kairo.6 Pada kekuasaan Bani Umayyah yaitu pada masa pemerintahan

1https://libguides.ala.org/library-definition, accessed May 21, 2019.
2https://www.lexisrex.com/Arabic/Words/library, accessed May 21, 2019.

khalifah Mu’awiyyah bin Abu Sufyan (41 – 60 H/661-680 M) juga berdiri

beberapa perpustakaan7 yang dalamnya terdapat 400 ribu jilid buku.

Perpustakaan merupakan kumpulan sumber informasi yang dapat

diakses oleh pemustaka yang ditentukan untuk peminjaman atau referensi

baik dalam bentuk fisik atau digital. Menurut Sulistyo Basuki perpustakaan